

見積参考資料

工事名 R 1 阿土 富岡港南島線 阿南・辰己 道路改良工事（3）

◇経費情報◇

工種区分	道路改良工事
単価地区	阿南 1
施工地域・工事場所	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
前金支出割合	補正を行わない
契約保証	金銭的保証
現場環境改善費	計上しない

注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

設計内訳書 (本01)

工事名	R1阿土 富岡港南島線 阿南・辰己 道路改良工事(3)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1				
道路土工		式	1				
路床盛土工		式	1				
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	1,230				単 1号
路床盛土(歩道部)	施工幅員:2.5m未満	m3	20				単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,250				単 3号
擁壁工		式	1				
場所打擁壁工		式	1				
天端コンクリート		m	193				単 4号
プレキャスト擁壁工		式	1				
プレキャストガードレール基礎設置	擁壁規格:ガードレール基礎	m	200				単 5号
排水構造物工		式	1				
側溝工		式	1				

設計内訳書 (本01)

工事名	R 1 阿土 富岡港南島線 阿南・辰己 道路改良工事 (3)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:300B	m	200				単 6号
管渠工		式	1				
鉄筋コンクリート台付管	管規格:B形1種 φ300	m	26				単 7号
集水柵・マンホール工		式	1				
現場打ち街渠柵 (No. 8)	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1				単 8号
現場打ち街渠柵 (No. 12)	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1				単 9号
現場打ち街渠柵 (No. 16)	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1				単 10号
鋼製蓋	T-25 110° 開閉 395*600*65	組	3				単 11号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費 (率計上)		式	1				
純工事費		式	1				
現場管理費		式	1				

設計内訳書 (本01)

工事名	R 1 阿土 富岡港南島線 阿南・辰己 道路改良工事 (3)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				
工事費計		式	1				

設計内訳書（本02）

工事名	R 1 阿土 富岡港南島線 阿南・辰己 道路改良工事（3）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1				
擁壁工		式	1				
場所打擁壁工		式	1				
境界壁		m	200				単 12号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費（率計上）		式	1				
純工事費		式	1				
現場管理費		式	1				
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				

設計内訳書 (本02)

工事名	R 1 阿土 富岡港南島線 阿南・辰己 道路改良工事 (3)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事費計			式	1				

1 次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	
	路床盛土	4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1				
	合計							
	単価						円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	路床盛土(歩道部)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	
	路床盛土	2.5m未満	m3	1				
	合計							
	単価						円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1				
	合計							
	単価							円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	天端コンクリート		単位	m	単位数	193	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	23.4				
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	122.5				
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	70.9				
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	2.3				
合計								
単価								円/m

1 次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	プレキャストカーブレベル基礎設置	擁壁規格:カーブレベル基礎	m	10		10		
	プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下,無し,無し	m	10				
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	0.6				
	型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1				
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュン 40~0,全ての費用	m2	5.3				
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.01				
	合計							
	単価						円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:300B	m	1			単 13号
		据付け,無し,無し,鉄筋コンクリート型 J IS A 5372, 300B 300×300×600,無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40~0,0	m	1			
	合計						
	単価						円/m

1次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:B形1種 φ300	単位	m	単位数量	10	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート台付管	据付, 300mm, 2m/個, 全ての費用	m	10				
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0.5				
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2				
合計								
単価							円/m	

1次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	現場打ち街渠柵(No. 8)	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	18-8-25(高炉),0.24m3を超え0.26m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1				
	合計							
	単価							円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	現場打ち街渠柵(No. 12)	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	18-8-25(高炉),0.20m3以上0.22m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1				
	合計							
	単価							円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	現場打ち街渠柵(No. 16)	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	18-8-25(高炉),0.26m3を超え0.28m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1				
	合計							
	単価							円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	鋼製蓋	T-25 110° 開閉 395*600*65	単位	組	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費(組)		組	1				単 14号
	合計							
	単価							円/組

1次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	境界壁		単位	m	単位数量	10	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.5				
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	8				
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	2.5				
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.05				
	合計							
	単価							円/m

2次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	U型側溝	据付け,無し,無し,鉄筋コンクリートU型 J IS A 5372, 300B 300×300×600, 無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40~0,0	単位	m	単位数量	10	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝 昼間 L600 300kg以下 制約無		m	10				
	鉄筋コンクリートU形 300B 300×300×600		個	16.5				
	再生クラッシュラン RC-40		m3	0.6				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価						円/m	

2次単価表

単価使用年月	2019.12
歩掛適用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	材料費(組)	条件	単位	組	単位数量	金額	単価	摘要
	名称・規格		単位	数量	単価			
	材料費 鋼製蓋 T-25 110° 開閉		組	1				
	合計							
	単価						円/組	

土 積 計 算 書

道路土工

測 点	点 間 距 離	平 均 距 離	路床盛土 (4.0m \leq B)			歩道盛土 (B<1.0m)								
			断 面	平 均	数 量	断 面	平 均	数 量	断 面	平 均	数 量	断 面	平 均	数 量
NO. 7			7.5			0.1								
NO. 8	20.0m		7.2	7.35	147.0	0.1	0.10	2.0						
NO. 9	20.0m		6.6	6.90	138.0	0.1	0.10	2.0						
NO. 10	20.0m		6.1	6.35	127.0	0.1	0.10	2.0						
NO. 11	20.0m		5.3	5.70	114.0	0.1	0.10	2.0						
NO. 12	20.0m		4.9	5.10	102.0	0.1	0.10	2.0						
NO. 13	20.0m		5.2	5.05	101.0	0.1	0.10	2.0						
NO. 14	20.0m		5.6	5.40	108.0	0.1	0.10	2.0						
NO. 15	20.0m		6.2	5.90	118.0	0.1	0.10	2.0						
NO. 16	20.0m		6.8	6.50	130.0	0.1	0.10	2.0						
NO. 17	20.0m		7.3	7.05	141.0	0.1	0.10	2.0						
小 計	200.0m				1226.0			20.0						

土 積 計 算 書

天端コンクリート

測 点	点 間 距 離	平 均 距 離	コンクリート			型 枠			基礎砕石			断 面	平 均	数 量
			断 面	平 均	数 量	断 面	平 均	数 量	断 面	平 均	数 量			
NO. 7+6.0	0.000m		0.133			0.69			0.38					
NO. 8	13.855m		0.131	0.1320	1.829	0.68	0.685	9.49	0.38	0.380	5.26			
NO. 9	19.855m		0.124	0.1275	2.532	0.65	0.665	13.20	0.37	0.375	7.45			
NO. 10	19.855m		0.112	0.1180	2.343	0.60	0.625	12.41	0.36	0.365	7.25			
NO. 11	19.855m		0.096	0.1040	2.065	0.52	0.560	11.12	0.34	0.350	6.95			
NO. 11+2.50	2.468m		0.095	0.0955	0.236	0.52	0.520	1.28	0.34	0.340	0.84			
NO. 12	17.387m		0.086	0.0905	1.574	0.48	0.500	8.69	0.33	0.335	5.82			
NO. 12+17.50	17.373m		0.101	0.0935	1.624	0.55	0.515	8.95	0.35	0.340	5.91			
NO. 13	2.482m		0.104	0.1025	0.254	0.56	0.555	1.38	0.35	0.350	0.87			
NO. 14	19.855m		0.129	0.1165	2.313	0.67	0.615	12.21	0.37	0.360	7.15			
NO. 14+4.29	4.290m		0.134	0.1315	0.564	0.69	0.680	2.92	0.38	0.375	1.61			
NO. 14+4.29'	0.000m		0.134	0.1340	0.000	0.69	0.690	0.00	0.38	0.380	0.00			
NO. 15	15.565m		0.151	0.1425	2.218	0.76	0.725	11.28	0.40	0.390	6.07			
NO. 16	19.855m		0.142	0.1465	2.909	0.72	0.740	14.69	0.39	0.395	7.84			
NO. 17	19.855m		0.154	0.1480	2.939	0.78	0.750	14.89	0.40	0.395	7.84			
小 計	192.550m				23.400			122.51			70.86			

